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Yksityisen päiväkodin valvonta/ Pilke Tuulenpesä   
  
Selostus 

 Varhaiskasvatuksen valvonnasta säädetään 
varhaiskasvatuslaissa. Kunnalla on ensisijainen vastuu 
yksityisen varhaiskasvatuksen valvonnasta. Kunnan tulee 
valvontaviranomaisena varmistaa, että yksityinen 
palveluntuottaja toimii voimassa olevien säädösten ja 
ohjeistusten mukaisesti. Kunnan valvontaviranomainen ohjaa 
ja valvoo yksityisen palveluntuottajan varhaiskasvatuksen 
laatua. Yksityisen palveluntuottajan toiminnan on oltava 
laadullisesti vähintäänkin samaa tasoa kuin mitä kunnalliselta 
varhaiskasvatuksen toimijalta vaaditaan. 
Kunnan monijäseninen toimielin, Nivalassa opetuslautakunta, 
on siirtänyt valvontavastuun toimielimen alaiselle 
varhaiskasvatuksen viranhaltijalle.  
Jos varhaiskasvatuksessa ilmenee epäkohta, asia tulee vireille 
varhaiskasvatuksen valvonta-asiana. Vireille tulon jälkeen 
viranomainen ryhtyy valmistelemaan valvontatoimia 
esimerkiksi selvityspyyntöjen avulla tai tekemällä 
tarkastuskäynnin kohteeseen. Selvityspyynnössä viranomainen 
pyytää palveluntuottajalta selvitystä epäkohtailmoitukseen 
johtaneista tapahtumista tai lainvastaisesta toiminnasta.  
Valvontatoimet aloitetaan aina, kun epäillään tai on tullut ilmi, 
että yksityinen varhaiskasvatuksen palveluntuottaja on 
menetellyt virheellisesti tai jättänyt velvollisuutensa täyttämättä, 
kun se on järjestänyt varhaiskasvatuslain mukaista toimintaa.  
Jos epäkohta on todellinen selvityksen tai tarkastuksen 
perusteella, annetaan päätös korjaavista toimista sekä 
määräajasta, johon mennessä epäkohta tulee poistaa. 
Valvonta voidaan päättää, jos selvityksen tai tarkastuksen 
perusteella voidaan todeta, että tilanne on vaadittavilta osin 
kunnossa tai epäkohta on poistettu sovitussa ajassa. Jos 
pyydettyjä korjauksia ei ole toteutettu, viranomainen jatkaa 
valvontaa valvontatoimia tehostamalla. 
Palveluntuottajan toiminnassa on ilmoitettu varhaiskasvatuslain 
noudattamatta jättämistä koskien lasten ja kasvattajien 
suhdelukua sekä henkilöstön kelpoisuutta.   
21 – lapsen ryhmässä tulee olla kolme kasvattajaa;  
Päiväkodissa tulee kasvatus-, opetus- ja hoitotehtävissä tulee 
olla vähintään yksi henkilö, jolla on varhaiskasvatuslain 
(540/2018) 26–28 §:ssä säädetty ammatillinen kelpoisuus, 
enintään seitsemää varhaiskasvatuksessa olevaa kolme vuotta 
täyttänyttä lasta kohden. 
 
Henkilöstön tulee olla kelpoisuusehtojen mukainen;  
Mikäli varhaiskasvatuksen tehtävään ei saada 
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kelpoisuusehtoja täyttävää henkilöä, voidaan tehtävään ottaa 
enintään vuoden ajaksi kerrallaan henkilö, jolla on suoritettujen 
opintojen perusteella riittävät edellytykset ja tehtävän 
edellyttämä taito tehtävän hoitamiseen. 

 
Päätös 
 Varhaiskasvatusjohtaja sai 28.8.2023 ilmoituksen 

varhaiskasvatuksessa havaitusta epäkohdasta (Vaka-laki, 
henkilöstön ilmoitusvelvollisuus 57 a ja b §), koskien Pilke Oy:n 
Tuulenpesän päiväkotia. Ilmoitus koski Tähtitarhureiden 3–5- 
vuotiaiden ryhmän kasvattajien määrää suhteessa 
lapsimäärään. Ilmoituksen johdosta varhaiskasvatusjohtaja teki 
valvontakäynnin yksikköön 28.8.2023.  Ilmoituksen tekijälle oli 
kerrottu ja valvontakäynnillä varhaiskasvatusjohtajalle 
kerrottiin, että yritys ei ollut antanut täyttölupaa kolmannen 
kasvattajan palkkaamiseen. Paikalla oli osa henkilökunnasta ja 
samana päivänä työt aloittanut uusi johtaja. Valvontakäynnin 
perusteella yritykseltä pyydettiin sähköpostitse selvitys 
tilanteesta. Selvitys saapui 19.9.2023. Selvityksen mukaan 
yritys hakee varhaiskasvatuksen opettajaa ja on palkannut 
ryhmään määräaikaisen työntekijän. 
Palveluntuottajan toiminnassa on todettu varhaiskasvatuslain 
noudattamatta jättämistä.  Palveluntuottaja on aloittanut 
valvontakäynnin ja ohjauksen johdosta korjaustoimenpiteet.  
Yritystä kehotetaan kiinnittämään huomiota myös henkilöstön 
kelpoisuuteen. Päiväkodissa ei ole yhtään kelpoista 
varhaiskasvatuksen opettajaa (pitäisi olla 3), eikä kaikilla 
lastenhoitajilla ole tehtävän vaatimaa koulutusta. Kelpoisen 
henkilöstön määrää seurataan. 
Valvontaviranomainen kiinnittää palveluntuottajan huomiota 
toiminnan asianmukaiseen järjestämiseen ja hyvän 
hallintotavan noudattamiseen. Asian käsittely päättyy. 

 
Sovelletut säädökset  
        Varhaiskasvatuslaki 540/2018 ja asetus 753/2018, 772/2018 
 
  
 Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Nivalan kaupungin 

asianhallintajärjestelmässä. 
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  Varhaiskasvatusjohtaja 
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